

**Handläggare**  
Maria Haskas  
Telefon: 0850815087

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2022-12-15

## **Idéburet offentligt partnerskap (IoP) mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Miljöverkstan Flaten**

Förlängning av överenskommelse

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förlängningen av överenskommelsen mellan stadsdelsnämnden och Miljöverkstan Flaten.
2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i uppdrag att ingå överenskommelsen.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Sammanfattning**

Den ideella föreningen Miljöverkstan initierade 2017 en överenskommelse enligt modellen idéburet offentligt partnerskap (IOP) med stadsdelsnämnden avseende lokalerna vid Flaten. Syftet med avtalet var att Miljöverkstan skulle kunna fortsätta att bedriva sin verksamhet vid Flaten. Det är nu dags att för tredje gången komma överens om en förlängning av överenskommelsen för 2023-2024. Miljöverkstan får då möjlighet att fortsätta och utveckla sin verksamhet vid Flaten och förbinder sig att ta hand om lokalerna samt ansvara för att hålla dem i ett gott skick. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyreskostnader. Förvaltningen anser att det är värdefullt att Miljöverkstans verksamhet vid Flaten kan fortsätta och utvecklas och att en överenskommelse enligt IOP bidrar till en positiv utveckling av Flaten.

### **Bakgrund**

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är ett partnerskap mellan en eller fler idéburna organisationer och den offentliga sektorn. Det är en modell av partnerskap som kan användas när varken traditionellt föreningsbidrag eller upphandling är lämpligt. Modellen togs fram av Forum – idéburna organisationer med social inriktning 2010 och har använts i flera kommuner.

För att ett IOP ska formars behövs minst två parter som är intresserade av att ingå ett partnerskap. Parterna ska representera den idéburna sektorn respektive den offentliga sektorn. Om det gäller en specifik verksamhet som bedrivs av den idéburna organisationen och som den offentliga sektorn är intresserad av att stödja kan ett IOP vara rätt form.

Forum – idéburna organisationer med social inriktning, har utformat kriterier för när IOP är möjlig:

- Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen
- Verksamheten inte kan ses som en del av ordinarie föreningsbidrag
- Det finns inte en marknad, konkurrenssituation att vårda.
- Bägge parter är med och finansierar arbetet (via pengar eller andra insatser)
- Verksamheten bidrar till lokal utveckling och delaktighet
- Verksamheten detaljregleras inte från kommunen
- Verksamheten avses drivas under lång tid.

Efter beslut i stadsdelsnämnden 2017-04-20 ingicks en överenskommelse med Miljöverkstan för 2017-2018. Den har därefter förlängts för 2019-2020 och 2021-2022.

### **Ärendet**

Syftet med förlängningen av avtalet är att Miljöverkstan ska kunna fortsätta att bedriva och utveckla sin verksamhet vid Flaten. Lokalerna är också en bas för Äventyrsgruppen, en verksamhet för ensamkommande flyktingungdomar. Överenskommelsen innehåller syfte, målsättning, bakgrundsförutsättningar, värdegrund, insatser och uppföljning. Avtalsperioden sträcker sig tom 2024-12-31 då avtalet upphör.

Överenskommelsen med stadsdelsnämnden innebär att Miljöverkstan får fortsätta använda lokalerna på samma sätt som under de senaste åren, d.v.s. för möten, som bas för Miljöverkstans projekt Äventyrsgruppen som ordnar friluftaktiviteter för unga nyanlända, som utgångspunkt för utomhuspedagogisk verksamhet för skolor och förskolor samt för de satsningar som planeras att påbörjas under 2023-2024. Miljöverkstan förbinder sig att ta hand om lokalerna och ansvarar för att hålla dem i ett gott skick. Stadsdelsnämndens insats är att stå för hyreskostnader för ovan nämnda lokaler, 209 760 kr/år samt för övriga driftskostnader.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2022-12-08.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att det är positivt att Miljöverkstans uppskattade verksamhet vid Flaten kan fortsätta och få möjlighet att utvecklas. De utvecklingsområden som Miljöverkstan ska arbeta med anser förvaltningen bidrar till förvaltningens ambition att Flatens naturreservat ska bli ett attraktivt besöksmål året runt. För att det ska bli verklighet är Miljöverkstan en viktig samarbetspart. Förvaltningen anser att en förlängning av en överenskommelse enligt IOP bidrar till en positiv utveckling av Flaten.

Karin Bülow  
T.f förvaltningschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Idéburet offentligt partnerskap mellan Skarpnäcks stadsdelsnämnd och Miljöverkstan Flaten, överenskommelse

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, T.f förvaltningschef	2022-11-17